

Edyta Rzeplińska-Filipowicz  
Radna Miasta Ciechanów

Ciechanów, 27.02.2020



**Krzysztof Kosiński**  
**Prezydent Miasta Ciechanów**

### INTERPELACJA

**dot. zwiększenia spowolnienia ruchu  
w ul. M.M.Kolbego na wys. kościoła**

W ubiegłym miesiącu składałam wniosek ws. rozważenia wprowadzenia metody spowolnienia ruchu w ul. Kolbego na wysokości kościoła. Zwróciłam wtedy uwagę, iż progów zwalniających zapewne tutaj nie można zastosować, z uwagi na Rozporządzenie Ministra Infrastruktury wskazujące, iż w przypadku odległości między skrzyżowaniami poniżej 40 m nie montuje się takich elementów. Otrzymałam informację, że wniosek ten został skierowany do Komendanta Powiatowego Policji w celu zasięgnięcia opinii o zdarzeniach jakie miały tu miejsce i na tej podstawie organ zarządzający ulicą Kolbego rozważy tę kwestię.

Wobec tego mam pytanie. Czy jeśli się okaże, że nie było żadnych odnotowanych zdarzeń, to znaczy, że problemu z przekraczaniem prędkości i tym samym zagrożenia dla pieszych, zwłaszcza dzieci uczęszczających tędy do Szkoły Podstawowej nr 7, nie ma? Albo może są jakieś widelki, w których należy się poruszać ws. reagowania na zgłoszenia mieszkańców, np. od 10 zdarzeń zaczyna się rozważanie przeciwdziałania jakiemuś problemowi?

Ponawiam swój wniosek i sądzę, że powinniśmy wprowadzać możliwe w danej sytuacji działania profilaktyczne zawczasu, zanim coś się wydarzy. Być może sytuacja będzie podobna jak w ul. K.Szymanowskiego, gdzie po kilku moich monitach udało się ustalić jeszcze jedną metodę spowolnienia ruchu możliwą do wprowadzenia – namalowanie linii akustyczno-wibracyjnych, które ma mieć miejsce w br.

**Przypominam treść ww. wniosku sprzed miesiąca w sprawie zastosowania możliwej metody spowolnienia ruchu w ul. M.M.Kolbego na wysokości kościoła:**

„Proszę w imieniu mieszkańców ul. Kolbego i okolicznych o rozważenie wdrożenia możliwej do zastosowania w tej sytuacji metody spowolnienia ruchu w ul. M.M.Kolbego na wysokości kościoła.

Ulica ta jest długa i prosta, zachęca niektórych kierowców do depnięcia na padał gazu. Stwarza to zagrożenie dla pieszych, zwłaszcza dzieci uczęszczających samodzielnie do Szkoły Podstawowej nr 7.”

*Edyta Rzeplińska-Filipowicz*  
*Radna Miasta Ciechanów*